
 

神田町会ニュース神田町会ニュース神田町会ニュース神田町会ニュース 
第９６号第９６号第９６号第９６号    

平成２２年２月１日平成２２年２月１日平成２２年２月１日平成２２年２月１日    

編集編集編集編集    総務部総務部総務部総務部    

 

平成２２年度に向かい平成２２年度に向かい平成２２年度に向かい平成２２年度に向かい    

○町会長挨拶○町会長挨拶○町会長挨拶○町会長挨拶                           高高高高    橋橋橋橋    正正正正    治治治治 

    寒中の中、町会の皆様方には益々ご清栄こととお慶び申し上げます。 

本年度も余すところ２カ月余りとなりました。皆様方の温かいご支援ご協力を頂きながら、 

平成２１年度計画致しました諸行事も全て終了することが出来ました。 

有り難く厚く御礼申し上げます。 

 又皆様方にご協力頂きました公民館建設負担金も、今年１月を以って完了する事が出来ま

した。誠に有難うございました、皆様方の活動の場として、大いにご活用下さいますようお

願い致します。 

 さて本年は神田千鹿頭神社御柱大祭の山出し里曳きの年でございます。どうかこの伝統あ

る御柱大祭を町民の強い絆で心を一つにし、住民あげて成功させたいと思います。 

尚本年３月は町会役員又、各種の役員の改選の年でございます、町会活動発展の為ご協力

頂きます様お願い申し上げます。終わりに、本年も皆様方のご支援ご協力をお願いし、皆様

方のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。 

 

○連絡事項○連絡事項○連絡事項○連絡事項 

  町会に新しく次の皆さんが入会されました、宜しくお願い申し上げます。 

  ・１３組 中谷光彦さん ・４１組 伊藤文雄さん ・３０組 藤田真紀さん 

    

§各部より§§各部より§§各部より§§各部より§    

 

＊防火防犯部＊防火防犯部＊防火防犯部＊防火防犯部                                                                                                    副町会長副町会長副町会長副町会長    和田信一和田信一和田信一和田信一    

    日頃は防火防犯活動に、ご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

活動状況をご報告申し上げます。 

１．平成２１年度「年末特別警戒の実施」（庄内地区防災防犯協会） 

① 期間平成２１年１２月１日（火）～１２月３１日（木） 

② スローガン 「年の暮れみんなでつくろう安心の街」 

③ 活動重点 イ．地域安全活動の推進 

                                    ロ. 広報啓発活動の推進 

                  ・立看板の掲示     ・各地区パトロール活動の強化 

   当神田地区も立看板の掲示（サークルＫの南側）１２月２５・２６・２７日年末警戒

を実施しました。 

２．防災訓練の実施 

  １２月１３日「みんなで遊ぼう餅つき大会」に合わせて１０時～１１時  

丸の内消防署庄内出張所の指導のもと防災訓練を実施ました。 

 



 

 

2 

2 

内容 

① ＡＥＤ（自動体外式除細動機）使用方法 

② 消火器の使用方法と実演 

③ 煙道体験                 （参加人員 約１２０名）  

３．三九郎防災警戒の実施 

        平成２２年１月９日（土）17:00～20:00 小学校ＰＴＡ主催による三九郎が行われ防災

警戒を実施した。 

 

＊「住んでよかった神田町会」を目指して＊「住んでよかった神田町会」を目指して＊「住んでよかった神田町会」を目指して＊「住んでよかった神田町会」を目指して                                            副町会長副町会長副町会長副町会長    高根恒子高根恒子高根恒子高根恒子    

 日頃は町会活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。本年もよろしくお願い致します。 

去年１年「住んで良かった神田町会」を目指して役員一同さまざまな活動をしてきました。 

微々たる活動であっても目指す方向が正しければ、きっといつか「住みよい町」が作れる

との信念のもと、先人の築いてくれた様々活動を引き継ぎ実行してまいりました。「ふれあい

茶会と会食会」「納涼祭」「文化祭」等々、各催しへの参加も多くて、心から楽しんでいる笑

顔に接すると、神田は良い町だとつくづく思うことができます。 

顔の見える関係があれば隣人との思いやりも生まれ、お互いに我慢ができて、無用な争い

や不愉快なことも半減します。又高齢化社会をむかえた今、御近所のさりげない「やさしさ」

があればこそどんなに心和むことでしょう。又大災害がささやかれていますが、もし被災し

たとしてもご近所の底力で被害を最小限に食い止め、助け合っていけると思います。そのた

めにも皆で知恵と、ずくを出し合ってもっともっと良い町会に育てていこうではありません

か。今年１年のご多幸をお祈り申し上げます。 

    

＊福祉厚生部＊福祉厚生部＊福祉厚生部＊福祉厚生部                                                                                                                高崎英雄高崎英雄高崎英雄高崎英雄    

 松本市長は「健康寿命延伸都市・松本」を目指しております。これに伴い神田町会は町会

員の親睦と健康への関心高揚をひろげていきたいと思います。昨年も実施しました「出前ふ

れあい健康教室」を今年も１月１５日（金）に実施し、大勢の皆さんに身体測定・健康教室・

介護や健康のミニ講座・ストレッチ体操・ゲーム・お茶会等で楽しんでいただきました。 

（参加人員４２名。） 

今回の健康教室に町会の各団体、民生児童委員、健康づくり推進員、婦人部、万年青会、 

ほのぼの会、神田音頭愛好会、食生活改善推進協議会、ごみ０ＧＯＧＯひろめ隊、庄内ゆめ

コーラス神田部会、大変お忙しい中ご協力いただき誠に有難うございました。 

（ふれあい健康教室のスナップ写真です）    

 

神田ホームページ http://park18.wakwak.com/~kandahttp://park18.wakwak.com/~kandahttp://park18.wakwak.com/~kandahttp://park18.wakwak.com/~kanda----m/m/m/m/ 


